
РЕШЕНИЕ № 466

 

02 июня 2017 года                                                                                           г. Иркутск

 

Комиссия Иркутского УФАС России по контролю за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…>;

члены Комиссии: <…>, <…>;

при участии представителей Территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Иркутской
области (далее – Заказчик) – <…>., <…>., <…>.; членов котировочной комиссии – <…>., <…>., <…>.;

в отсутствие представителей надлежащим образом уведомленной индивидуального предпринимателя Кузнецовой  (далее –Заявитель);

рассмотрев жалобу Заявителя на действия членов котировочной комиссии при проведении запроса котировок на оказание услуг
водителя по перевозке пассажиров автомобильным транспортом заказчика, извещение № 0134100012117000008 (далее – электронный
аукцион), и в результате проведения внеплановой проверки в соответствии со статьей 106 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее по тексту – Федеральный закон № 44-
ФЗ),                                                                                                                                                                                                                                                  
                   

УСТАНОВИЛА:

В Иркутское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия членов котировочной комиссии.

По мнению Заявителя, действия членов котировочной комиссии, выраженные в отказе ему в ознакомлении с котировочными заявками
при осуществлении вскрытия конвертов, нарушают нормы Федерального закона № 44-ФЗ.

Заказчиком представлены возражения на жалобу Заявителя. Из указанных возражений следует, что Заказчик считает доводы жалобы
необоснованными.

 

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией установлено, что Заказчиком 15 мая 2017 года в единой информационной системе в сфере
закупок размещены Извещение о проведении запроса котировок для закупки № 0134100012117000008, а также проект
государственного контракта.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 223 322 руб. 00 коп.

22 мая 2017 года размещен Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок от 22.05.2017 № П1 для закупки №
0134100012117000008.

Комиссия, исследовав материалы дела, доводы Заявителя, возражения Заказчика, приходит к выводу о необоснованности жалобы.

Порядок проведения процедуры рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок, в том числе порядок вскрытия
конвертов с такими заявками урегулирован статьи 78 Федерального закона № 44-ФЗ.

Положения названной статьи, а также иные нормы Федерального закона № 44-ФЗ, нормативных правовых актов Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд не содержат
обязанности заказчика, членов котировочной комиссии предоставлять участникам запроса котировок возможность знакомиться с
поданными заявками на участие в запросе котировок.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 106 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия

РЕШИЛА:

 

1. признать жалобу необоснованной;

2. направить копии решения Заявителю, Заказчику, Котировочной комиссии.

 

Решение, принятое по результатам рассмотрения жалобы на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

Председатель комиссии                                                             
<…>

 
Члены комиссии                                                                         

 
<…>



 <…>

 


